
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN BUA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:158/QĐ-UBND Sơn Bua, ngày  01 tháng 10 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo KTKT, TKBVTC & dự toán công trình 

Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa tuyến đường BTXM ông Dứa đi Mang Rin 

Địa điểm xây dựng: Xã Sơn Bua - huyện Sơn Tây – tỉnh Quảng Ngãi. 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 ngày 17/6/2020 sửa 

đổi bổ sung Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết nội số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ quyết định số 21/QĐ-UBND  ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu 

tư công do ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh; 

Căn cứ Nghị Quyết số 05/NĐ-HĐND ngày 09/7/2024 của Hội đồng nhân dân 

xã Sơn Bua về kế hoạch triển khai thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia 

nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2024 và nguồn kinh phí ngân sách xã năm 2023 

chuyển qua năm 2024 thực hiện; 

Trên cơ sở Báo cáo thẩm tra số 06/BCTTr-Cty ngày 30/9/2024 Công ty 

TNHH Tư vấn xây dựng Hà Tiên thẩm tra Báo cáo KTKT, thiết kế bản vẽ thi công 



2 

  

và dự toán công trình: Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa tuyến đường BTXM ông Dứa 

đi Mang Rin; địa điểm xây dựng: Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi;  

Xét đề nghị của Công chức Văn Phòng - Thống kê xã và Công chức Địa 

chính-NN-XD&Môi trường xã Sơn Bua.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, cải 

tạo, sửa chữa tuyến đường BTXM ông Dứa đi Mang Rin; địa điểm xây dựng: Xã 

Sơn Bua, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa tuyến đường BTXM ông Dứa 

đi Mang Rin. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND xã Sơn Bua. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Bua. 

4. Đơn vị tư vấn lập hồ sơ báo cáo KTKT, thiết kế bản vẽ thi công và Dự 

toán: Công ty TNHH MTV Tư vấn và xây dựng Đức Long. 

5. Mục tiêu đầu tư:  

- Việc đầu tư nâng cấp công Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa tuyến đường BTXM 

ông Dứa đi Mang Rin nhằm đảm bảo phục vụ lưu thông, vận chuyển hàng hoá 

nông, lâm sản cho nhân dân dân thôn Mang He nói riêng và nhân dân trên địa bàn 

xã, góp phần hoàn thiện tiêu chí giao thông trong chương trình MTQG XD NTM 

và hoàn thiện dần cơ sở hạ tầng kỹ thuật của địa phương. 

6. Quy mô đầu tư: 

- Tổng chiều dài đoạn tuyến 330 m.  

- Tốc độ thiết kế 15 Km/h. Trục xe tính toán tiêu chuẩn 25 kN. Bề rộng nền 

đường 5.0 m. Bề rộng mặt đường b3.5 m. Bề rộng lề đường 0.75 x 2 m. Độ dốc 

mặt đường BTXM 2%. Độ dốc lề đường đất 4%. Kết cấu mặt đường BTXM đá 

1x2, M250. Độ dốc dọc lớn nhất 11.20%. Bán kính đường cong nằm nhỏ nhất 

Rmin 15 m. Bán kính đường cong lồi nhỏ nhất Rlồi 200 m. Bán kính đường cong 

lỗm nhỏ nhất Rlỗm 200 m. Chiều dài dốc dọc lớn nhất, độ dốc lớn hơn 5%: 53.13 

m. 

 (Chi tiết xem hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công được phê duyệt) 

7. Địa điểm xây dựng: xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây. 

8. Cấp công trình: Công trình giao thông cấp IV. 

9. Tổng dự toán:           612.700.000 đồng 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng 512.175.264  đồng 

- Chi phí quản lý dự án 20.909.043  đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 70.262.065  đồng 

- Chi phí khác     8.992.390  đồng 

- Chi phí dự phòng 361.238  đồng 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2024. 



3 

  

11. Hình thức Quản lý dự án: Thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư thực hiện đầy đủ các quy định về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; quản lý chặt chẽ kinh phí được phê 

duyệt; thực hiện thanh, quyết toán vốn cho giá trị khối lượng hoàn thành được 

nghiệm thu của công trình ghi tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính - Kế toán xã, Địa chính- NN - 

Xây dựng & Môi trường xã và các Ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- CT, các P.CT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

     CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 

     Cao Văn Chung 
 


		2024-10-02T20:17:13+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-03T08:06:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




